
Негосударственное образовательное частное учреждение 
для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

«Начальная школа – детский сад № 25 «Березка» 
______________________________________________________________________ 

143980 Московская область, г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Школьная, дом № 6 
тел.  8(495) 527-73-16         Е-mail: ds.berezka25@yandex.ru 

 
 

П Р И К А З № 45 О/Д    
по образовательной деятельности 

«09» сентября 2024 года                                                                                          г. Балашиха 
 

Об утверждении графика оценочных процедур 
на 2024 – 2025 учебный год 
    

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ , а также 
в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 
г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», в целях 
упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в НОЧУ «Начальная школа – 
детский сад № 25 «Березка», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур в НОЧУ «Начальная школа – детский 
сад № 25 «Березка» на 2024-2025 учебный год (приложение). 

2. Осуществлять контроль успеваемости обучающихся в соответствии с 
утвержденным графиком, возложив ответственность на учителей начальных классов и 
учителей-предметников. 

3. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей 
(законных представителей) графики оценочных процедур, провести разъяснительную 
работу. 

4.  Назначить координатором данного направления работы заместителя 
директора по учебной работе Васильченко Т.И.. 

5. Разместить сформированный график на главной странице подраздела 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» на официальном сайте 
образовательной организации в сети Интернет. 

 
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
Директор          С.П. Болотников  
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
«_____»___________________  2024 года ______________________ Т.И.  Васильченко  
«_____ »___________________ 2024 года  ______________________ М. Б. Новикова 
«_____»___________________  2024 года  ______________________ В.Д. Рябова  
«_____»___________________  2024 года ______________________  Л.А. Тузова  
«_____ »___________________ 2024 года  ______________________ Н.С. Пласкеева 
«_____ »___________________ 2024 года  ______________________ И.В. Стрельникова 
«_____ »___________________ 2024 года  ______________________ В.А. Дисская 

 
 



Приложение 
к приказу № 45 О/Д 

от 09.09.2024г. 
 

График оценочных процедур  
в Негосударственном образовательном частном учреждении 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
«Начальная школа – детский сад № 25 «Березка» 

на 2024-2025 учебный год 

В 2024-2025 учебном году предусматривается промежуточная аттестация 
обучающихся 1 - 4 классов по триместрам по следующим предметам с учетом их форм и 
способа их осуществления. 

График проведения оценочных работ/процедур на 2024-2025 учебный год 
Уровень Предмет Класс Дата 

 
Федеральный 

Русский язык (обязат.) 4 с 11 апрель по 16 май 2024 г. 
Математика (обязат.) 
Окружающий мир  
Литературное чтение  
Английский язык  

 
 
 
 
 
 
Административный 

Комплексная работа 1 с 09.09.2024 по 13.09.2024 
 

с 09.09.2024 по 18.09.2024 
 

Входной контроль: 2 – 4 
Математика 
Русский язык 
Диагностическая работа. 
Проверка метапредметных 
результатов 

2 - 4 апрель 

Проверка навыка чтения 1 май 
2 - 4 сентябрь, декабрь, май 

Проектная деятельность  май - июнь 
 Текущий контроль: 2 - 4 с 28.10.2024 по 08.11.2024 

 
с 27.01.2025 по 07.02.2025 

Математика 
Русский язык 

 

График оценочных процедур во 2 - 4-х классах на 2024 - 2025 учебный год 

 
Уровень 

 
Учебный предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения 
оценочной процедуры 

Триместр 
I II III 

2 класс 
Оценочные 

процедуры по 
инициативе 

школы 

 
Русский язык 

17.09.24 
03.10.24 
06.11.24 

03.12.24 
23.01.25 
06.02.25 

13.05.25 

Литературное чтение 29.10.24 30.01.25 15.05.25 
 
Математика 

12.9.24 
30.10.24 
 

11.12.24 
29.01.25 
06.03.25 

22.04.25 
22.05.25 

Окружающий мир  15.01.25 21.05.25 
Иностранный язык (англ.)  28.11.24 03.03.25 



16.01.25 17.04.25 
19.05.25 

3 класс 
Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы 

 
Русский язык 

19.09.24 
06.11.24 

19.12.24 
06.02.25 

13.03.25 
03.04.25 
15.05.25 

 
Литературное чтение 

15.10.24 
15.11.24 

18.12.24 
 

28.02.25 
01.04.25 
23.04.25 
14.05.25 

Математика 12.09.24 
23.10.24 

17.12.24 
05.02.25 

12.03.25 
13.05.25 

 
Окружающий мир 

 29.11.24 28.03.25 
29.04.25 
21.05.25 

 
Иностранный язык (англ.) 

07.11.24 12.12.24 
20.01.25 

27.02.25 
27.03.25 
19.05.25 

4 класс 
Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы 

 
Русский язык 

12.09.24 
01.10.24 
06.11.24 

16.12.24 
04.02.25 

19.03.25 
20.05.25 

Литературное чтение 13.09.24 
31.10.24 

28.01.25 13.05.25 

 
Математика 

17.09.24 
15.10.24 
07.11.24 

04.12.24 
06.02.25 

27.02.25 
22.04.25 
15.05.25 

Окружающий мир 02.11.24 13.12.24 
17.01.25 

23.05.25 

 
Иностранный язык (англ.) 

07.11.24 12.12.24 
23.01.25 

27.02.25 
27.03.25 
19.05.25 

 

График итоговых работ за год 

Предмет Класс  Дата 
проведения 

Форма проведения 

Русский язык 1 15.05.2025 Комплексная контрольная работа 
2 13.05.2025 Годовой контрольный диктант с 

грамматическим заданием 
3 15.05.2025 Годовой контрольный диктант с 

грамматическим заданием 
4 20.05.2025 Годовой контрольный диктант с 

грамматическим заданием 
Литературное чтение 1 15.05.2025 Комплексная контрольная работа 

2 15.05.2025 Итоговая диагностическая работа  
3 14.05.2025 Итоговая диагностическая работа  
4 13.05.2025 Итоговая диагностическая работа  

Иностранный язык 2 19.05.2025 Годовая контрольная работа/тест 
3 19.05.2025 Годовая контрольная работа/тест 
4 19.05.2025 Годовая контрольная работа/тест 



Математика 1 20.05.2025 Итоговая контрольная работа 
2 22.05.2025 Итоговая контрольная работа 
3 13.05.2025 Итоговая контрольная работа 
4 15.05.2025 Итоговая контрольная работа 

Окружающий мир 1 21.05.2025 Итоговый контрольный тест  
2 21.05.2025 Итоговый контрольный тест  
3 21.05.2025 Итоговый контрольный тест  
4 23.05.2025 Итоговый контрольный тест  

Музыка 1 22.05.2025 Итоговый тест 
2 15.05.2025 Итоговый тест 
3 23.05.2025 Итоговый тест 
4 16.05.2025 Итоговый тест 

Изобразительное искусство 1 14.05.2025 Итоговая творческая работа 
2 19.05.2025 Итоговая творческая работа 
3 20.05.2025 Итоговая творческая работа 
4 14.05 2025 Итоговая творческая работа 

Труд (технология) 1 30.04.2025 Итоговый творческий проект 
2 15.05.2025 Итоговый творческий проект 
3 23.05.2025 Итоговый творческий проект 
4 30.04. 2025 Итоговый творческий проект 

Физическая культура 1 23.05.2025 Сдача нормативов 
2 22.05.2025 Сдача нормативов 
3 23.05.2025 Сдача нормативов 
4 22.05.2025 Сдача нормативов 

Основы религиозных 
культур и светской этики 

4 21.05.2025 Защита проектов 
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